
Preisliste 2024

Neben-
saison

Zwischen-
saison 

Hoch-
saison

Preis pro Nacht in CHF

1.4 –9.5. 
 12.–17.5.
20.–30.5.

30.8.–30.9. 
2.6 .–12.7.
23.–30.8.

28.3 .–1.4. (Ostern)
9.–12.5. (Auffahrt)

17.–20.5. (Pfingsten)
30.5.–2.6. (Fronleichnam)

12.7.–23.8.

Erwachsene 16+ Inkl. Kurtaxen (2.80) 12.00 12.00 12.00

Kind 6–15 Kurtaxenfrei 5.00 5.00 5.00

Kind 0–5 Kurtaxenfrei kostenlos kostenlos kostenlos

Haustier(e) – kostenlos kostenlos kostenlos

Motorrad – kostenlos kostenlos kostenlos

Zusätzlicher Parkplatz – 5.00 5.00 10.00

Parzellen

Small (36–46 m2) Camper / Wohnwagen bis 6 m 20.00 23.00 26.00

Small Plus (46–56 m2) Camper / Wohnwagen bis 7 m 23.00 26.00 29.00

Medium (56–68 m2) Camper / Wohnwagen bis 8 m 26.00 29.00 32.00

Medium Plus (68–78 m2) Camper / Wohnwagen bis 8,5 m 29.00 32.00 35.00

Large (80–90 m2) Camper / Wohnwagen bis 10 m 32.00 35.00 38.00

Large Plus (95–105 m2) Camper / Wohnwagen bis 10 m 35.00 38.00 41.00

Extra Large (105–120 m2) Camper / Wohnwagen bis 11 m 38.00 41.00 44.00

XL Comfort (105–120 m2) Camper / Wohnwagen bis 11 m 46.00 49.00 52.00

XXL (115–130 m2) Camper / Wohnwagen bis 13 m 43.00 46.00 49.00

Zelt XS Hiker & Biker Zelt bis 4 m2 10.00 13.00 16.00

Zelt Small inkl. Fahrzeug Zelt bis 10 m2  (4 x 2,5 / 3 x 3) 20.00 23.00 26.00

Zelt Medium inkl. Fahrzeug Zelt bis 20 m2  (5 x 4 / 6,5 x 3) 26.00 29.00 32.00

Zelt Large inkl. Fahrzeug Zelt bis 30 m2  (6 x 5 / 7 x 4) 32.00 35.00 38.00

Zelt XL inkl. Fahrzeug Nur auf Anfrage – – –

Quickstop Zone ohne Strom Max. 1 Nacht, Camper bis 8 m 30.00 33.00 36.00

Early check-in ab 10.00 Uhr Late check-out bis 18.00 Uhr 10.00 10.00 10.00

Alle Preise in Schweizer Franken und pro Nacht, inkl. 3.8 % MwSt.

Mindestaufenthalt während der Hochsaison beträgt 2 Nächte


